

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.001 - GM**

**CARTA PROPOSTA**

**À**  
**Comissão Permanente de Licitações – Prefeitura Municipal de Aiuaba/CE**  
**Att. Sr(a) Pregoeiro(a)**

**Ref.: Pregão Eletrônico Nº 2023.04.14.001 - GM**

A empresa **JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.486.594/0001-01, sediada à Rua Marfisa Cidrão Rocha, 37 – Centro – Tauá(CE), neste ato representada por João Pedro Carlos Cidrão, portador da Carteira de Identidade nº 20070407417/SSP-CE e do CPF nº 056.817.453-41, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- a. Razão Social: **JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA**  
b. CNPJ: 28.486.594/0001-01 Inscrição Estadual: 06.679937-6  
c. Endereço completo: Rua Marfisa Cidrão Rocha, 37 – Centro – Tauá(CE)  
d. Representante Legal: João Pedro Carlos Cidrão  
e. Telefone: (88)3437-4182 Celular: (88)99918-8608 E-mail: jpcconstru@gmail.com

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	CAL EM PÓ PARA PINTURA - fd=6/pct 5kg	UND	90	HIDRACOR	18,60	1.674,00
2	CORDAS 10 MM EM POLIESTER	METRO	200	VONDER	3,50	700,00
3	CORDAS 12 MM EM POLIESTER	METRO	200	VONDER	3,62	724,00
4	CORDAS 4 MM EM POLIESTER	METRO	200	VONDER	1,93	386,00
5	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, 230 MM DE LARGURA ATURA DA LÃ 22 MM 1ª LINHA, COM GARFO GAIOLA SEM ROSCA, COMPLETO.	UND	50	DEXTER	60,07	3.003,50
6	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA	LITRO	40	HYDRONORTH	34,93	1.397,20
7	TINTA EM PÓ SOLUVEL (TIPO HIDRACOR) PACOTE COM 2 KG COR diversos	UND	100	HIDRACOR	20,63	2.063,00
8	TINTA ESMALTE SINTETICO DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA ACETINADA GALÃO 3,6L 1ª LINHA A NBASE DE	UND	40	CORAL	204,70	8.188,00

	SOLVENTES INDICADO PARA ACABAMENTO EM METAIS E MADEIRAS EXCELENTE COBERTURA E RENDIMENTO ALTA RESISTENCIA A AÇÃO DO SOL E DA CHUVA POSSUIR OTIMA SECAGEM ALTA RESISTENCIA A INTEPERIES INDICADO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS COBERTURA DE 40 A 50 M²/DEMÃO					
9	TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO DE 3,6L, 1ª LINHA COR AZUL FRANÇA COM RENDIMENTO DE 40 A 50M²/DEMÃO PARA MADEIRAS NOVAS E DEMAIS SUPERFICIES	UND	40	CORAL	205,83	8.233,20
10	TRINCHA 2"	UND	6	TIGRE	5,91	35,46
<b>VALOR LOTE 01</b>						<b>26.404,36</b>

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	CHAVE ELETRICA (REGULADOR DE NIVEL) TIPO BOIA AUTOMATICA CARCAÇA EM PVC INSETA DE MERCURIO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V FREQUENCIA 60 Hz 15 A , APLICAÇÃO EM RESERVATORIOS (NIVEL INFERIOR OU SUPERIOR ), CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES DE ATE 10 CV TEMPERATURA MAXIMA DO FLUIDO 80C, CABO COM 1,2M	UND	10	SOPRANO	81,96	819,60
2	TIME DIGITAL PROGAMAVEL COM 8 PROGAMAÇÕES BOBINA / 220V / 60Hz	UND	10	DECORLUX	405,30	4.053,00
<b>VALOR LOTE 02</b>						<b>4.872,60</b>

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 3 X 1,0MM	METRO	500	COBRECOM	16,16	8.080,00
2	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 3 X 1,5MM	METRO	600	COBRECOM	16,16	9.696,00
3	CABO ELETRICO PP 2 X 2,5MM	METRO	3.000	COBECOM	15,67	47.010,00
4	CABO ELETRICO PP 3 X 2,5MM	METRO	800	COBRECOM	18,17	14.536,00
5	CABO ELETRICO PP 3 X 4MM	METRO	1.000	COBRECOM	34,30	34.300,00
6	CABO ELETRICO PP 2 X 4MM	METRO	4.000	COBRECOM	23,60	94.400,00
7	CABO ELETRICO PP 2 X 6MM	METRO	300	COBRECOM	22,67	6.801,00
8	CABO ELETRICO PP 3 X 6MM	METRO	250	COBRECOM	30,43	7.607,50
9	CABO ELETRICO PP 3 X 16MM²	METRO	100	COBRECOM	100,35	10.035,00
10	CABO ELETRICO PP 4 X 6MM	METRO	400	COBRECOM	52,90	21.160,00
11	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 10MM	METRO	50	COBRECOM	31,75	1.587,50
12	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 16MM	METRO	50	COBRECOM	31,22	1.561,00
13	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 1,0MM, 750V, ANTICHAMA (COMANDO)	METRO	200	COBRECOM	2,56	512,00
14	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM	METRO	100	COBRECOM	2,57	257,00

15	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 2,5 MM	METRO	1.400	COBRECUM	5,47	7.658,00
16	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 6,0 MM	METRO	1.500	COBRECUM	13,30	19.950,00
17	FIO ELETRICO PARARELO 2 X 2,5 MM	METRO	300	COBRECUM	12,60	3.780,00
<b>VALOR LOTE 03</b>						<b>288.931,00</b>

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	100	S/M	6,06	606,00
2	HASTE PARA ATERRAMENTO EM BRONZE DE 1.20 M	UND	100	S/M	30,85	3.085,00
3	LÂMPADA LED DE 15 W	UND	200	AVANT	36,96	7.392,00
<b>VALOR LOTE 04</b>						<b>11.083,00</b>

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, MONOFASICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND	20	STRAHL	106,33	2.126,60
2	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, TRIFÁSICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND	15	STRAHL	383,33	5.749,95
<b>VALOR LOTE 05</b>						<b>7.876,55</b>

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	ALICATE PRENSA TERMINAL	UND	1	VONDER	680,96	680,96
2	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	UND	2	MINIPA	491,66	983,32
3	ALICATE UNIVERSAL DE 8" FABRICADO EM AÇO CABO EM DUPLA INJEÇÃO ISOLAMENTO 1000 VOLTS	UND	2	VONDER	86,63	173,26
4	CONTACTOR CWC 07 AC-3 380 V	UND	6	WEG	97,53	585,18
5	CONTACTOR CWM 09 AC-3 380 V	UND	6	WEG	171,67	1.030,02
6	CONTACTOR CWM 12 AC-3 380V	UND	6	WEG	171,67	1.030,02
7	CONTACTOR CWM 18 AC-3 380V 1NC+1NO	UND	15	WEG	200,33	3.004,95
8	CONTACTOR 3TF42 COM 1NO 1NC - 220 VOLTS	UND	15	WEG	207,00	3.105,00
9	CONTACTOR 3TF44 COM 2NO2NC - 220 VOLTS	UND	10	WEG	559,90	5.599,00
10	CONTACTOR 3TF50 COM 2NO2NC - 220 VOLTS	UND	10	WEG	2.727,93	27.279,30
11	CONTACTOR 3TF52 COM 2NO2NC- 220 VOLTS	UND	6	WEG	3.402,90	20.417,40
12	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 10 METROS	UND	200	DECORLUX	49,80	9.960,00
13	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS	UND	350	3M	15,00	5.250,00
14	RELÉ DE TEMPO 220 V	UND	5	FINDER	122,84	614,20
15	RELÉ DE NIVEL 380 V	UND	15	FINDER	132,80	1.992,00

16	RELÉ DE NIVEL 220 V	UND	15	FINDER	132,80	1.992,00
17	RELÉ DE SOBRECARGA 1,2 AMPERES A 1,8 AMPERES	UND	10	SIEMENS	139,90	1.399,00
18	RELÉ DE SOBRECARGA 1,8 AMPERES A 2,8 AMPERES	UND	15	SIEMENS	139,90	2.098,50
19	RELÉ DE SOBRECARGA 2,8 AMPERES A 4 AMPERES	UND	15	SIEMENS	139,90	2.098,50
20	RELÉ DE SOBRECARGA 5,6 AMPERES A 8,0 AMPERES	UND	15	SIEMENS	139,90	2.098,50
21	RELÉ DE SOBRECARGA 7 AMPERES A 10 AMPERES	UND	4	SIEMENS	139,90	559,60
22	RELÉ DE SOBRECARGA 8,0 AMPERES A 12,5 AMPERES	UND	2	SIEMENS	139,90	279,80
23	RELÉ DE SOBRECARGA 11 AMPERES A 17 AMPERES	UND	15	SIEMENS	139,90	2.098,50
24	RELÉ DE SOBRECARGA 22 AMPERES A 32 AMPERES	UND	6	SIEMENS	162,74	976,44
25	RELÉ DE SOBRECARGA 40 AMPERES A 57 AMPERES	UND	6	SIEMENS	354,20	2.125,20
26	RELÉ DE SOBRECARGA 75 AMPERES A 97 AMPERES	UND	3	SIEMENS	860,93	2.582,79
27	DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELETRICOS (DPS) CLASSE I	UND	6	EXATRON	74,47	446,82
28	RELÉ FALTA DE FASE 380 VOLTS	UND	20	ALTRONIC	134,67	2.693,40
29	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 1,0 CV	UND	10	LUKMA	252,79	2.527,90
30	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 1,5 CV	UND	10	LUKMA	268,60	2.686,00
31	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 2 CV	UND	10	LUKMA	268,60	2.686,00
32	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 3 CV	UND	10	LUKMA	266,00	2.660,00
33	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 5 CV	UND	5	LUKMA	315,20	1.576,00
34	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 7,5 CV	UND	5	LUKMA	335,22	1.676,10
35	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 10 CV	UND	5	LUKMA	333,04	1.665,20
36	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 12,5 CV	UND	6	LUKMA	280,00	1.680,00
37	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 15 CV	UND	4	LUKMA	280,00	1.120,00
38	DISJUNTOR MONOFASICO 10 AMPERES	UND	16	LUKMA	26,67	426,72
39	DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMPERES	UND	20	LUKMA	26,67	533,40
40	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	UND	20	LUKMA	26,67	533,40
41	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES	UND	20	LUKMA	26,67	533,40
42	DISJUNTOR TRIFASICO 10 AMPERES	UND	10	LUKMA	89,33	893,30
43	DISJUNTOR TRIFASICO 16 AMPERES	UND	10	LUKMA	89,33	893,30
44	DISJUNTOR MONOFASICO DE 25 AMPERES	UND	20	LUKMA	14,07	281,40
45	DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMPERES	UND	20	LUKMA	100,00	2.000,00
46	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	UND	12	LUKMA	100,00	1.200,00
47	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMPERES	UND	15	LUKMA	100,00	1.500,00
48	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES	UND	2	LUKMA	130,00	260,00
49	ELETRODO DE NIVEL	UND	30	ALTRONIC	15,26	457,80

50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES	UND	5	LUKMA	203,00	1.015,00
<b>VALOR LOTE 06</b>						<b>131.958,58</b>

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	FITA VEDA ROSCA - 50 METROS X 18 MM	UND	250	QUALIFLON	6,03	1.507,50
2	ADESIVO PLÁSTICO, 850 GRAMAS PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC.	UND	150	PLASTUBOS	94,83	14.224,50
<b>VALOR LOTE 07</b>						<b>15.732,00</b>

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE ÁGUA EM PVC 2COM ESPESSURA DE 4,0 MM	MT	45	KANAFLEX	80,67	3.630,15
2	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE ÁGUA EM PVC 3COM ESPESSURA DE 4,0 MM	MT	60	KANAFLEX	125,67	7.540,20
<b>VALOR LOTE 08</b>						<b>11.170,35</b>

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 20 MM X 1/2"	UND	350	PLASTUBOS	4,00	1.400,00
2	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 25 MM X 3/4"	UND	3.000	PLASTUBOS	3,67	11.010,00
3	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 32 MM X 1"	UND	100	PLASTUBOS	3,83	383,00
4	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 40 MM X 1.1/4"	UND	100	PLASTUBOS	6,67	667,00
5	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 50 MM X 1.1/2"	UND	100	PLASTUBOS	6,34	634,00
6	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 60 MM X 2"	UND	100	PLASTUBOS	16,33	1.633,00
7	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 75 MM X 2"	UND	50	PLASTUBOS	26,02	1.301,00
8	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 25 mm X 20 mm	UND	500	PLASTUBOS	1,90	950,00
9	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 32 mm X 25 mm	UND	250	PLASTUBOS	2,50	625,00
10	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 40 mm X 32 mm	UND	200	PLASTUBOS	3,50	700,00
11	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 40 mm X 25 mm	UND	50	PLASTUBOS	4,82	241,00
12	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 50 mm X 25 mm	UND	10	PLASTUBOS	5,66	56,60
13	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 50 mm X 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	7,78	778,00
14	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 50 mm X 40 mm	UND	100	PLASTUBOS	4,82	482,00
15	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 60 mm X 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	16,81	1.681,00
16	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 60 mm X 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	25,02	1.251,00
17	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL - 60 mm X 50 mm	UND	100	PLASTUBOS	53,43	5.343,00

18	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 75 mm X 60 mm	UND	50	PLASTUBOS	30,00	1.500,00
19	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 85 mm X 60 mm	UND	20	PLASTUBOS	27,33	546,60
20	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1" x 3/4"	UND	50	PLASTUBOS	2,36	118,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/4" x 1"	UND	50	PLASTUBOS	6,59	329,50
22	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/4" x 1"	UND	10	PLASTUBOS	12,30	123,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/2" x 1.1/4"	UND	10	PLASTUBOS	17,20	172,00
24	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 50 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	300	PLASTUBOS	13,69	4.107,00
25	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 60 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	500	PLASTUBOS	14,81	7.405,00
26	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 75 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	150	PLASTUBOS	18,25	2.737,50
27	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 85 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	50	PLASTUBOS	18,69	934,50
28	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 110 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	10	PLASTUBOS	22,77	227,70
29	CURVA PVC SOLDAVEL- 20 mm X 90°	UND	20	PLASTUBOS	2,88	57,60
30	CURVA PVC SOLDAVEL- 25 mm X 90°	UND	50	PLASTUBOS	4,03	201,50
31	CURVA PVC SOLDAVEL- 40 mm X 90°	UND	20	PLASTUBOS	16,14	322,80
32	CURVA PVC SOLDAVEL- 50 mm X 90°	UND	30	PLASTUBOS	17,53	525,90
33	CURVA PVC SOLDAVEL- 60 mm X 90°	UND	30	PLASTUBOS	45,83	1.374,90
34	JOELHO PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	200	PLASTUBOS	1,30	260,00
35	JOELHO PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	3.000	PLASTUBOS	4,50	13.500,00
36	JOELHO PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	3,23	323,00
37	JOELHO PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	7,89	394,50
38	JOELHO PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	150	PLASTUBOS	7,11	1.066,50
39	JOELHO PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	250	PLASTUBOS	5,00	1.250,00
40	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 20 mm X 1/2"	UND	50	PLASTUBOS	3,01	150,50
41	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 25 mm X 3/4"	UND	3.000	PLASTUBOS	3,16	9.480,00
42	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 32 mm X 1"	UND	10	PLASTUBOS	18,26	182,60
43	LUVA PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	200	PLASTUBOS	1,36	272,00
44	LUVA PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	1.500	PLASTUBOS	1,10	1.650,00
45	LUVA PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	150	PLASTUBOS	2,57	385,50
46	LUVA PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	100	PLASTUBOS	5,69	569,00
47	LUVA PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	200	PLASTUBOS	5,99	1.198,00
48	LUVA PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	300	PLASTUBOS	18,12	5.436,00
49	LUVA PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	50	PLASTUBOS	26,31	1.315,50
50	LUVA PVC SOLDAVEL - 85 mm	UND	50	PLASTUBOS	65,51	3.275,50
51	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 20 mm X 1/2"	UND	300	PLASTUBOS	4,00	1.200,00
52	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 25 mm X 3/4"	UND	1.000	PLASTUBOS	5,50	5.500,00
53	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 32 mm X 1"	UND	10	PLASTUBOS	7,05	70,50

54	LUVA PVC ROSCAVEL - 3/4"	UND	50	PLASTUBOS	4,98	249,00
55	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-25 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	300	PLASTUBOS	20,00	6.000,00
56	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-32 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	PLASTUBOS	29,62	2.369,60
57	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-40 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	PLASTUBOS	38,21	3.056,80
58	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-50 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	150	PLASTUBOS	39,70	5.955,00
59	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-60 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	PLASTUBOS	52,30	13.075,00
60	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-75 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	PLASTUBOS	110,74	2.214,80
61	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-85 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	PLASTUBOS	61,31	1.226,20
62	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-110 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	PLASTUBOS	143,27	4.298,10
63	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	300	PLASTUBOS	3,90	1.170,00
64	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	1.500	PLASTUBOS	7,33	10.995,00
65	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	50	PLASTUBOS	3,55	177,50
66	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	6,09	304,50
67	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	50	PLASTUBOS	11,32	566,00
68	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	100	PLASTUBOS	17,65	1.765,00
69	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	20	PLASTUBOS	31,51	630,20
70	TÊ PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	500	PLASTUBOS	3,20	1.600,00
71	TÊ PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	20	PLASTUBOS	5,71	114,20
72	TÊ PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	20	PLASTUBOS	13,55	271,00
73	TÊ PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	50	PLASTUBOS	13,69	684,50
74	TÊ PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	50	PLASTUBOS	61,67	3.083,50
75	TÊ PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	10	PLASTUBOS	79,00	790,00
76	TÊ PVC SOLDAVEL - 85 mm	UND	10	PLASTUBOS	171,67	1.716,70
77	ADAP PP 20MMX 3/4	UND	400	PLASTUBOS	18,00	7.200,00
<b>VALOR LOTE 09</b>						<b>166.810,80</b>

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	TÊ RL PVC SOLDAVEL 3/4X 25 mm	UND	1.000	PLASTUBOS	12,29	12290,00
2	UNIÃO PVC SOLDAVEL 25 mm	UND	30	PLASTUBOS	11,51	345,30
3	UNIÃO PVC SOLDAVEL 32 mm	UND	10	PLASTUBOS	19,75	197,50
4	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL- 3/4X 1/2	UND	50	PLASTUBOS	5,67	283,50
5	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 1X 3/4	UND	50	PLASTUBOS	13,67	683,50
<b>TOTLA LOTE 10</b>						<b>13.799,80</b>

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Tubo PVC soldável -20mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	200	PLASTUBOS	43,27	8.654,00
2	Tubo PVC soldável -25mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	1.200	PLASTUBOS	56,67	68.004,00
3	Tubo PVC soldável -32mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	75,91	1.518,20
4	Tubo PVC soldável-40mmx 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	122,14	2.442,80
5	Tubo PVC soldável -50mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	2.000	PLASTUBOS	171,00	342.000,00
6	Tubo PBA JTI DN 50 mm x 60 mm- MARROM-CL-15	UND	2.000	PLASTUBOS	259,33	518.660,00
7	Tubo PVC soldável -75mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	100	PLASTUBOS	424,66	42.466,00
8	Tubo PVC soldável -85mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	522,82	10.456,40
9	Tubo PVC linha PBA JEI DN 75 mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	500	PLASTUBOS	402,00	201.000,00
10	Tubo PVC linha PBA JEI DN 110mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	200	PLASTUBOS	654,33	130.866,00
11	Tubo PVC DEFOFO-100mm-JEI 1MPa - 6.00 METROS	UND	6	PLASTUBOS	659,62	3.957,72
12	Tubo branco roscável-1"x 6.00 metros	UND	80	PLASTUBOS	110,42	8.833,60
13	Tubo branco roscável-1.1/4"x 6.00 metros	UND	80	PLASTUBOS	156,67	12.533,60
<b>VALOR LOTE 11</b>						<b>1.351.392,32</b>

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Caixa d'água 1.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	20	FORTLEV	690,00	13.800,00
2	Caixa d'água 2.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	20	FORTLEV	1.596,67	31.933,40
3	Adaptador SD com anel para cx. d'água 60 MM	UND	8	TIGRE	68,20	545,60
4	Torneira bóia 1/2"caixa d'água	UND	8	AMANCO	15,83	126,64
5	Caixa d'água 3.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	20	FORTLEV	3.303,13	66.062,60
6	Caixa d'água 10.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799	UND	10	FORTLEV	8.341,67	83.416,70
<b>VALOR LOTE 12</b>						<b>195.884,94</b>

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Abraçadeira nylon 100 mm x 2,5 mm	UND	10	FOXLUX	0,56	5,60
2	Abraçadeira nylon 140 mm x 3,6 mm	UND	10	FOXLUX	0,54	5,40
3	Abraçadeira nylon 300 mm x 3,6 mm	UND	10	FOXLUX	0,85	8,50
4	Abraçadeira galvanizada 1.1/2"	UND	6	METALMATRIX	12,81	76,86
5	Abraçadeira galvanizada 2"	UND	6	METALMATRIX	14,29	85,74



6	Abraçadeira galvanizada 2.1/2"	UND	6	METALMATRIX	17,19	103,14
7	Abraçadeira galvanizada 2.1/4"	UND	6	METALMATRIX	14,60	87,60
8	Abraçadeira galvanizada 3"	UND	4	METALMATRIX	16,98	67,92
9	Abraçadeira galvanizada 4"	UND	4	METALMATRIX	20,04	80,16
10	Bucha redução FG 1/4" X 3/4"	UND	4	RAMO	24,06	96,24
11	Bucha redução FG 1. 1/2" X 1. 1/4"	UND	8	RAMO	21,23	169,84
12	Bucha redução FG 3" X 2"	UND	8	RAMO	64,57	516,56
13	Bucha redução FG 2. 1/2" X 2"	UND	8	RAMO	43,68	349,44
14	Curva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	24	TUPY	53,12	1.274,88
15	Curva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	12	TUPY	76,75	921,00
16	Curva de ferro galvanizado de 2"	UND	6	TUPY	122,44	734,64
17	Luva de ferro galvanizado de 1"	UND	80	TUPY	26,67	2.133,60
18	Luva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	80	TUPY	33,00	2.640,00
19	Luva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	80	TUPY	37,00	2.960,00
20	Luva de ferro galvanizado de 2"	UND	80	TUPY	42,00	3.360,00
21	Luva redução FG de 1.1/2"x1.1/4"	UND	10	TUPY	24,85	248,50
22	Luva redução FG de 2"x1.1/2"	UND	10	TUPY	62,89	628,90
23	Niple duplo FG 1"	UND	10	TUPY	12,26	122,60
24	Niple duplo FG 1.1/4"	UND	10	TUPY	18,20	182,00
25	Niple duplo FG 1.1/2"	UND	10	TUPY	26,12	261,20
26	Niple duplo FG 2"	UND	4	TUPY	34,64	138,56
27	União de ferro galvanizado -1"	UND	15	TUPY	40,94	614,10
28	União de ferro galvanizado -1.1/4"	UND	15	TUPY	45,86	687,90
29	União de ferro galvanizado- 1.1/2"	UND	20	TUPY	70,90	1.418,00
30	União de ferro galvanizado- 2"	UND	20	TUPY	108,23	2.164,60
31	Registro de gaveta 1"-bronze	UND	10	DECA	60,04	600,40
32	Registro de gaveta 1.1/4"-bronze	UND	15	DECA	88,26	1.323,90
33	Registro de gaveta 1.1/2"-bronze	UND	20	DECA	93,24	1.864,80
34	Registro de gaveta 2"-bronze	UND	20	DECA	181,48	3.629,60
35	35 Registro de gaveta 2.1/2"-bronze	UND	10	DECA	390,00	3.900,00
36	Registro de gaveta 3"-bronze	UND	10	DECA	743,33	7.433,30
37	Registro de gaveta 4"-bronze	UND	10	DECA	1.250,00	12.500,00
38	Torneira de Jardim 1/2"-esfera-bronze	UND	10	LORENZETTI	100,00	1.000,00
39	Torneira de Jardim 3/4"-esfera-bronze	UND	10	LORENZETTI	25,00	250,00
40	MANG POLIET 1.1/4"X3MM	METRO	500	DANFLOR	15,56	7.780,00
41	Registro Esfera soldavel PVC 25mm	UND	1.000	KRONA	22,30	22.300,00
<b>VALOR LOTE 13</b>						<b>84.725,48</b>

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Lacre em PVC (cor vermelho) com disco de corte do tipo hóstia	UND	1.000	ANTIQUARIO	5,00	5.000,00
2	Lacre em PVC para selar hidrômetro ( cor azul)	UND	1.000	ANTIQUARIO	5,00	5.000,00
3	Lacre cabo de aço 40 cm - hidrômetro	UND	4.000	ANTIQUARIO	6,50	26.000,00
4	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4	UND	4.000	GRANEL	2,97	11.880,00
5	Porca PP sextavada DNR-1" com inserto metálico - NBR-8194	UND	2.000	GRANEL	4,46	8.920,00
6	Tubele PP curto oitavado DNR-3/4-NBR-8194	UND	2.000	GRANEL	4,46	8.920,00
7	Arruela de vedação em borracha para hidrômetros	UND	1.000	GRANEL	3,12	3.120,00
<b>VALOR LOTE 14</b>						<b>68.840,00</b>

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Caps (tampão) esgoto branco 100 mm	UND	70	PLASTUBOS	22,33	1.563,10
2	Resina poliester 4,6	KG	50	COREL	57,67	2.883,50
3	Manta de vidro 450m <sup>2</sup>	KG	60	MASSAFIX	66,33	3.979,80
4	Catalizador mek	LT	6	MASSAFIX	76,65	459,90
5	Solvente para limpeza	LT	20	HYDRONORTH	20,36	407,20
6	Cera desmoldante	LT	6	VEDACIT	188,00	1.128,00
<b>VALOR LOTE 15</b>						<b>10.421,50</b>

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 18 Litros	UND	20	DRYKO	695,27	13.905,40
2	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 3,6 Litros	UND	20	DRYKO	173,33	3.466,60
3	Revestimento impermeabilizante bicomponente flexível. Balde com 18kg	UND	2	VEDACIT	586,67	1.173,34
4	Borracha lonada - 3/16"	MT	15	VONDER	343,33	5.149,95
5	Borracha sintética tipo e.v.a (etil vinil acetato), 10 mm, qualquer cor. Peça medindo 1,50mx1,00m	UND	8	CELPAN	2.891,67	23.053,36
6	Válvula de retenção horizontal de 1.1/2"-bronze	UND	10	EMMETI	288,33	2.883,30
7	Válvula de retenção horizontal de 2"-bronze	UND	10	EMMETI	446,67	4.466,70
<b>VALOR LOTE 16</b>						<b>54.098,65</b>

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Bomba submersa 0,5CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	10	WDM	5.038,63	50.386,30
2	Bomba submersa 1,0CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	10	WDM	4.996,93	49.969,30

3	Bomba submersa 1,5 cv monofasico com painel de comando	UND	10	WDM	5.899,67	58.996,70
4	Bomba submersa 2,0 cv monofasico com painel de comando	UND	5	WDM	6.156,83	30.783,15
5	BOMBA SUBMERSA MB6 354HP 380V S65-10	UND	2	WDM	26.406,93	52.813,86
<b>VALOR LOTE 17</b>						<b>242.949,31</b>

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE DÁGUA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	UND	40	HIDRACOR	504,67	20.186,80
2	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE DÁGUA NA COR AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	UND	40	HIDRACOR	504,67	20.186,80
3	CAIXA PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO COM TAMPÁ EM POLICARBONATO	UND	500	BRASSOL	169,00	84.500,00
4	Tinta LATEX PAREDE EXTERNA CORES VARIADAS BALDE 18L	UND	50	HIDRACOR	301,97	15.098,50
<b>VALOR LOTE 18</b>						<b>139.972,10</b>

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA	UND	200	KALA	106,63	21.326,00
2	BOTA EM COURO TRACTOR- COR CAFÉ	UND	200	KALA	287,00	57.400,00
<b>VALOR LOTE 19</b>						<b>78.726,00</b>

LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Soft Starter SSW07 130A 50CV / 220V 75CV / 380V	UND	2	WEG	10.667,22	21.334,44
<b>VALOR LOTE 20</b>						<b>21.334,44</b>

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Martelêto sdf	UND	2	BOSCH	1.563,30	3.126,60
2	Bolsa para ferramenta reforçada	UND	4	STANLEY	536,33	2.145,32
3	Kit jogo de chaves catraca soquete e bits completo 4 a 32 mm 1/2 e 1/4 com maleta	UND	2	DEXTER	1.230,00	2.460,00
4	Jogo de chave hexagonal alien comp de 1/16 á 3/8 pol com 9 peças	UND	2	STARTOOLS	121,00	242,00
5	Jogo de chave sextavada T10- T50	UND	2	STARTOOLS	203,33	406,66
6	Arco de serra 12" em metal e cabo plastico	UND	20	TRAMONTINA	76,50	1.530,00
7	Jogo kit serra copo 16 peças	UND	2	TRAMONTINA	170,00	340,00

8	Tarracha para canos galvanizado e plastico 1/2"- 3/4"- 1"- rosca BPS- 4,8 KG à 2.1/2"- 3"- 2.1/2"- 4"- rosca BPS - 25,8 KG	UND	2	LUGATOOLS	1.293,33	2.586,66
9	Chave grife 10"	UND	4	VONDER	63,72	254,88
10	Chave grife 18"	UND	4	VONDER	204,07	816,28
11	Chave grife 24"	UND	4	VONDER	214,79	859,16
12	Alicate bomba com isolamento elétrica	UND	2	TRAMONTINA	82,59	165,18
13	Chave ajustavel isolada 12"	UND	4	VONDER	91,07	364,28
14	Faca decapadora cabo isolado 1000w cubo	UND	2	TRAMONTINA	350,91	701,82
15	Escada extensiva com degraus tipo de fibra vazada 3,50x 7,00 metros	UND	2	WBERTOLO	2.368,00	4.736,00
16	Jogo de chaves isolada pra eletricista 6 peças	UND	2	TRAMONTINA	166,60	333,20
17	Jogo de chaves combinada 6 à 24mm em aço cromo c/ 18 peças	UND	2	GOODYEAR	700,00	1.400,00
18	Adesivo para veda calhas preto 270g	UND	20	MUNDIAL	20,69	413,80
19	Jogo 10 chaves torque torx L aço	UND	2	EDA	82,45	164,90
20	Jogo de chaves combinada c/ catraca flexivel 6 à 25 mm	UND	2	BELZER	781,24	1.562,48
21	Lixadeira 125mm 2,5 de diametro 250w	UND	1	BOSCH	1.360,97	1.360,97
22	Esmerilhadeira angular profissional 9" 2400w GWS 24-230	UND	1	BOSCH	2.952,30	2.952,30
23	Alicate rebitorador profissional	UND	2	VONDER	68,48	136,96
24	Cinta catraca para amarração de carga com 10T	UND	8	VONDER	952,16	7.617,28
25	Lixa flap disco 180x22mm	UND	40	STARRET	38,85	1.554,00
26	Disco de desbaste para metal 115 mm	UND	20	STANLEY	8,10	162,00
27	Disco de corte para metal 115mm	UND	50	MTX	6,67	333,50
28	Detector de tensão 90v à 1000v AC	UND	4	VONDER	341,34	1.365,36
29	Alicate de corte diagonal isolado 1000v	UND	6	TRAMONTINA	36,35	218,10
30	Alicate de bico reto 160mm isolado 1000v	UND	4	GEDORE	165,68	662,72
31	Alicate universal 1000v	UND	10	VONDER	200,66	2.006,60
32	ALICATE DE PRESSÃO	UND	2	VONDER	52,42	104,84
<b>VALOR LOTE 21</b>						<b>43.083,85</b>

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	lamina de serra manual 12PO	UND	200	STARRET	22,33	4.466,00
2	Chave boia automatica sensor control	UND	12	ANAUGER	68,33	819,96
3	Chave corrente lara tubos 18"	UND	2	TRAMONTINA	1.389,93	2.779,86
4	oleo ante ferrugem aerosol 300ml	UND	40	WD-40	16,93	677,20
<b>VALOR LOTE 22</b>						<b>8.743,02</b>

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 4MM 750V PRETO	MT	800	COBRECOM	21,25	17.000,00
2	ALAVANCA 2,0M	UND	10	VONDER	560,00	5.600,00
3	PICARETA CHIBANCA 4LB C/CABO 90CM	UND	10	TRAMONTINA	160,57	1.605,70
4	PICARETA ESTREITA 4LB C/CABO 90CM	UND	15	TRAMONTINA	160,57	2.408,55
5	PA DE BICO C/CABO FIBRA	UND	15	TRAMONTINA	50,15	752,25
6	CIMENTO SACO 50KG III 32	UND	500	APODI	51,00	25.500,00
7	ARAME GALVANIZADO N°018	KG	20	S/M	36,16	723,20
8	FOTOCOLORIME TRO AQUACOLOR CLORO FE IP 67 COLORIMETRO MICROPROCESSADOR DIGITAL PORTATIL PARA ANALISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE	UND	1	DEL LAB	460,00	460,00
VALOR LOTE 23						54.049,70

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	HIDROMETRO MS-3.0 DN20 190 REL 45 AD BL	UND	500	ENERGYRUS	282,53	141.265,00
VALOR LOTE 24						141.265,00

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	UND	200	S/M	111,27	22.254,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-3 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 1000MM	UND	150	S/M	534,63	80.194,50
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PS2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300MM	UND	4.000	S/M	70,00	280.000,00
VALOR LOTE 25						382.448,50

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.556.573,85 (Três Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil, Quinhentos e Setenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).**

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.



CNPJ 28.486.594/0001-01



2. O prazo de entrega do objeto será de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil.

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Tauá(CE), 24 de abril de 2023

João Pedro Carlos Cidrão  
CPF: 056.817.453-41  
RG: 20070407417/SSP-CE  
Titular/Representante Legal

28.486.594/0001 - 01  
JPC - CIDRÃO - ME  
Rua Marfiza Cidrão Rocha nº 37  
Centro - CEP: 63.660-000  
TAUÁ - CE

J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO  
Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 - Centro - Tauá - CE  
Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608  
E-mail: jpcconstru@gmail.com